Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

имени В.И. Вернадского»

Академия строительства и архитектуры

Протокол № 2

заседания Ученого совета

от 24 февраля 2021 г.

Всего членов совета – 20

Присутствующих – 18

Председатель Ученого совета – Федоркин С.И.

Секретарь Ученого совета – Акимова Э.Ш.

Приглашенные лица: Кубышкин Анатолий Владимирович, проректор по

научной деятельности ФГАОУ ВО КФУ им В.И. Вернадского

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет по науке Академии строительства и архитектуры за 2020 год

Докладывает: Любомирский Николай Владимирович – заместитель

директора по научной работе и исследовательской деятельности Академии

строительства и архитектуры директор.

2. Утверждение дополнительных профессиональных программ

профессиональной переподготовки Академии строительства и архитектуры

Докладывает: Федоркин Сергей Иванович – директор Академии

строительства и архитектуры.

3. Разное

1. Отчет по науке Академии строительства и архитектуры за 2020 год.

СЛУШАЛИ:

1. Информацию Любомирского Николая Владимировича о результатах

научной деятельности Академии строительства и архитектуры за 2020 год.

2. Информацию проректора по научной деятельности Кубышкина А.В. о

приоритетах научной деятельности ФГАОУ ВО  «КФУ им. В.И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 18

Против – 0

Воздержались – 0

2. Утверждение дополнительных профессиональных программ

профессиональной переподготовки Академии строительства и архитектуры

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

СЛУШАЛИ: информацию Федоркина Сергея Ивановича об

утверждении дополнительных профессиональных программ

профессиональной переподготовки Академии строительства и архитектуры

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить дополнительную профессиональную программу

профессиональной переподготовки Академии строительства и архитектуры

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» «Ремонт и эксплуатация систем

водоснабжения и водоотведения», разработчики: Николенко И.В., д.т.н.,

профессор, Крымов Р.С., старший преподаватель;

2. Утвердить дополнительную профессиональную программу

профессиональной переподготовки Академии строительства и архитектуры

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» «Водоснабжение и водоотведение»,

разработчики: Николенко И.В., д.т.н., профессор, Крымов Р.С., старший

преподаватель.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 18

Против – 0

Воздержались – 0

Председательствующий Ученого совета С.И. Федоркин

Секретарь Ученого совета

Э.Ш. Акимова